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Flytning af elever skal i byrådet 
 
Børne- og Undervisningsministeriet mener, at beslutningen om at fly e elever fra Uvelse l 
Hanebjerg Skole, afdeling Brødeskov, skal træffes af byrådet 
 
Ministeriet er kommet med sin melding l Hillerød Kommune e er at Lokalrådet i Uvelse 
kontaktede ministeriet for at få afprøvet Hanebjerg Skoles beslutning om at fly e to klassetrin fra 
afdelingen i Uvelse l afdelingen i Brødeskov på grund af få elever på de aktuelle årgange. Det er 
ikke meningen, at skolen i Uvelse skal være uden disse klassetrin. 
 
Ministeriet er kommet frem l, at alle beslutninger om flytning af elever, som medfører, at der i et 
eller to år er færre klassetrin end anført i styrelsesvedtægten, skal træffes af 
kommunalbestyrelsen; midler dige ændringer kan vare 1-2 måneder, men ikke fx 1 eller 2 skoleår. 
 
Det betyder, at skolens beslutning om at fly e ni 4. klasses og ni 5. klasses elever skal beslu es af 
byrådet i august. Skolens beslutning indebærer, at der ikke vil være nogen elever på mellemtrinnet 
på Uvelse Skole i to år. 
 
”Vi er forundrede over ministeriets fortolkning, men vi re er os naturligvis e er den. I Hillerød 
skolevæsen har vi i mange år ha  praksis for, at skoleledere kan træffe beslutning om konkrete 
flytninger af elever som del af skolelederens kompetence, og vi har ikke dligere hørt, at denne 
praksis skulle være forkert. Hanebjerg Skoles ledelse har arbejdet loyalt indenfor denne 
retningslinje. Men forvaltningen vil nu lægge en sag frem l poli sk beslutning i august, hvor de 
pædagogiske hensyn og de økonomiske konsekvenser vil blive belyst,” siger direktør for Børn, 
Skoler, Familier og Kultur, Lisbeth Rindom. 
 
Hvad ministeriets udmelding kommer l at betyde på længere sigt for skolers mulighed for at tage 
pædagogiske hensyn og lpasse økonomi og lærerkræ er vides endnu ikke. Ministeriet har vejledt 
forvaltningen om, at der under helt særlige forhold er mulighed for, at en skoleleder kan træffe 
beslutning om at fly e klasser i perioder af 1-2 måneder. Den mulighed vil forvaltningen nu holde 
sig l. Dels fordi de i alt 18 elever fra Uvelse er gået på ferie med informa on om at skulle møde på 
Brødeskov e er sommerferien, og dels fordi byrådet har en mødefri periode i sommer. Dermed 
skal de berørte elever stadig møde på Brødeskov Skole, som de fik at vide, da de gik på 
sommerferie, når det nye skoleår går i gang igen i august ind l byrådets beslutning foreligger. 
 
”Det har været en lang periode, hvor de pædagogiske aspekter af små klasser, skolens økonomi, 
hensynet l lokalsamfundet osv. har været diskuteret og afvejet op mod hinanden. Vi har været 
overbevist om at vi havde fortolket loven korrekt, som vi har gjort det i flere år uden 
bemærkninger, men vil handle på ministeriets fortolkning. Jeg håber sam dig, at deba en kan 
holdes på et sobert niveau, som kan befordre samarbejdet mellem alle parter,” siger Lisbeth 
Rindom. 
 


